Протокол № 1

       заседания общественного совета профилактики правонарушений  при администрации   Зуевского  сельсовета

от 01.04.2021 года                         место проведения:здание администрации

                                                                Зуевского  сельсовета

Присутствуют:

Председатель общественного совета профилактики правонарушений :                 Стрекалова  Марина  Александровна

Секретарь общественного совета профилактики правонарушений:      Авдеева  Валентина  Николаевна

Члены  общественного совета профилактики правонарушений

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О плане работы общественного совета профилактики  на 2021 год.

1.СЛУШАЛИ: Авдеева  В.Н., депутат  Собрания  депутатов  Зуевского  сельсовета, секретарь  общественного совета профилактики, ознакомила с   проектом плана работы общественного совета профилактики правонарушений при администрации    Зуевского  сельсовета                    на  2021 год

РЕШИЛИ:

1. Утвердить ПЛАН работы общественного совета профилактики  правонарушений при администрации Зуевского  сельсовета  на 2021 год. Прилагается.

Председатель  Совета:                                           М.А.Стрекалова

Секретарь                                                                В.Н.Авдеева

УТВЕРЖДЕН

 администрацией   Зуевского  сельсовета

_____________ М.А.Стрекалова

                                                                 ПЛАН

РАБОТЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ  ПРАВОНАРУШЕНИЙ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ЗУЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА

НА 2021 ГОД

1. Участие в выявлении и устранении совместно с правоохранительными органами и другими органами системы профилактики правонарушений причин и условий, способствующих совершению правонарушений на территории поселения;

2. Формирование у населения законопослушного поведения и нетерпимого отношения к правонарушениям;

3. Взаимодействие с государственными органами, органами местного самоуправления, общественными объединениями и гражданами по вопросам профилактики правонарушений;

4. Оказание содействия органам местного самоуправления в создании условий для работы народных дружин на территории поселения по охране общественного порядка;

5.  Участие в проведении мероприятий, направленных на недопущение совершения правонарушений.

6. Разработать муниципальную целевую программу по профилактике   правонарушений на территории Зуевского  сельсовета на 2021-25 годы, основными задачами которой будут являться:

- Снижение уровня правонарушений на территории поселения;

- Создание системы социальной профилактики правонарушений, направленной прежде всего на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, беспризорностью несовершеннолетних и ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы и осужденных без изоляции от общества;

- Совершенствование нормативной правовой базы по профилактике правонарушений;

- Активизация и улучшение координации деятельности правоохранительных органов и органа местного самоуправления поселения в предупреждении правонарушений;

- Вовлечение в предупреждение  правонарушений сотрудников учреждений, организаций всех форм собственности, а также общественность.

- Снижение «правового нигилизма» населения, создание системы стимулов для ведения законопослушного образа жизни;

- Оптимизация работы по предупреждению и профилактике правонарушений, совершаемых на улице и в общественных местах;

- Повышение эффективности реагирования на заявления сообщения граждан о правонарушениях, выявление причин и условий, способствующих совершению правонарушений.